FUNDAMENTVM eorum est, quod pudent Concupiscentiam esse propriæ peccatum, et si repugnemus ei, & nil contentiamus De quo suprà par. 1. & infra par. 4.

AVTOR. Baptismus verè tollit omnia peccata, ut nil remaneat, quod imputari queat. 1. Quia, Scriptura vtitur vocibus mundandi, lauandi, tollendi, delendi, auferendi. &c. quæ per Non impunitari non possunt exponi. PI. 50 Delet iniquitatem meam. Mich. 7. Aufers iniquitatem. Eph. 5. Mundans eam lauacro.

2. Quia dicit, tolli maculas, inquinamenta, & iniquitates: quæ voces significant foeditatem, non solum reatum imputa-

L I titi-

titum. Cant. 4. Tota pulc. &c. & macula non est in te. Eph. 1. Elegis nos, ut essemus sancti & immaculati; Col. 1. & irreprehensibiles. 2. Cor. 7. Iubemur exuere veterem hominem & induere nouum.

Quia, comparatur ea mundatio rebus verè mundis. Ps. 50. Lauabis me, & super Niuem dealbabor. Isa. 1. Sicut nix, sicut lana, alba erunt. Isa. 44. Deleui ut Nubem iniquitates tuas, & quasi nebula m peccata.

4. Quia, Baptismus continet similitudinem mortis & resurrectionis Dominicæ. Rom. 6. Consepulti sumus cum Christo per Baptismum in morte. &c. Qui enim mortuus est, iustificatus est à peccato. Si autem mortui sumus cum Christo, credimus, quia semel etiam vivemus cum Christo. Tit. 3. Saluos nos fecit per lauacrum regenerationis. Vnde pulchre S. Augusti in Enchirid. c. 52. Sicut in illo vera mors facta est; sic in vobis vera remissio peccatorum: & ut in illo vera resurrectio; ita in nobis vera iustificatio.

5. Figuræ id docent. Mare rubrum, 1. Corinsh. 10. submergens Ægyptios. Iordanis, 4. Reg. 5. sanans lepram. Porcorum, Matth. 8. suffocatio. Probatæ, Ioann. 5. cæci, Ioann. 9. curatio loti. Circumcisio verè realis. Greg. libr. 9. epist. 39. Qui dicit peccata in Baptismate non funditus dimitit; dicat in mari rubro Ægyptios non veraciter mortuos. Vide Geneal. p. 3. q. 7. & Antichristum p. 3. q. 13.

Q VÆSTIO XXVI.

An Baptismus reddat homines impeccabiles?

LUTHERVS 1 de Cap. Baby. c. ad Bapt. errorem. Tempore S. Augustini coortum, ipso teste l. 21. Ciu. cap. 23. Baptizatos non poss. damnari, eti perditissime vixerint, innoverint. Non verba sunt: Non potest homo damnari, nisi non sit credere.

Cuius duplex est sensus. 1. Nullum esse verè peccatum, & in se mortale, n. si incredulitatem, Et hunc ne-

gant aduersarii; quin contra contendont; omnia opera etiam optima, in se esse peccata mortalia, intransigentia iusta in Dei.

2. *Sensus.* Qui habet fidem, nullum habere peccatum, nec perire posse: & qui peccat, hoc ipso non credere: adeo omnia peccata tali coniuncta cum infidelitate; & fidem confirmatione. Ita exponit Kennitius: admititque Calvinus: Ut enim aiunt, peccata destruunt fidem; ita fides reuulsens destruit peccata.

3. *Sensus:* Posse hominem, dum peccat, redimere peccata, ob fidem, non imputari. Hunc etiam Epicureum dicunt Kennitius & Calvinus, in Antid. 5ff. 7. Cor. 6. & esseque Lutheri negat Kennitius. Quicquid ergo Lutherus est innovato, haec est, tempore S. Augustini exposita, ac ab eo refutata.

CALVINVS in Antid. Seß. 7. Can. 7. ait: semel verè iustificatum excidere salutem & gratiam nunquam posse. Idem Inß. 3. c. 2. §. 11. 12. Veram fidem, ait, semel habitam amitti non posse; esseque donum electorum proprium. Et Baptismo, tanquam Dei chirographo, nos certiores reddi de perpetua adoptionis gratia. Sic olim & Iouinianus.

AVTOR. Conc. Trid. Seß. 7. Can. 6. prædicta omnia damnavit. 1. Iouinianum Caluinum refutauit S. Hieronymus. 1. 2. contra Iouin. & S. Aug. l. de heres. c. 8. ex S. Scriptura Rom. 11. Tu fide stas; nolis alii sapere. Heb. 6. Impossibile est eos, qui semel sunt illuminati, renouari ad paenitentiam. 2. Pet. 2. Melius erat eis non cognoscere viam iustitiae. Act. 8. Simon baptizatus credidit, & tandem excidit. Istud igitur, 1. Ioa. 5. Omnes. &c intelligendum est in sensu compagno; ceu istud Matt. 7. Non potest arbor bona malos fructus facere: scil. dum manerit bona Ira Aug. Hieronymus.

II. Alterum errorem, Anonymum omnium, nunc Lutheranum, refellit S. Aug. l. de heres. c. 82. & lib. de fide & operibus: istis: 1. Rom. 8. Si secundum carnem vixeritis, morierint. 4. Cor. 6. Nolite errare; neg. fornicationem.